



PROPOSTA FINAL DE PREÇOS BENTO GONÇALVES

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL N° 0131/2025 PROCESSO N° 322/2025

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QDE	VALOR UNIT. R\$.	TOTAL R\$
8	AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA - CONFECCIONADO EM BRIM, 100% ALGODÃO, PADRÃO SARJA 3X1 COM NO MÍNIMO 190G/M2, NA COR VERDE OU AZUL Á DEFINIR. MANGA LONGA COM PUNHO CIRÚRGICO DE RIBANA EM MALHA DUPLA DE 08CM. ABERTURA NAS COSTAS, TRANSPASSADO. POSSUI 6 TIRAS DE AMARRAR: NAS COSTAS, NO PESCOÇO E NA CINTURA COM CINTO PRESO AO CORPO DO AVENTAL. SEM GOLA. SERIGRAFIA DE UMA COR, NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO, MEDINDO NO MÁXIMO 10 X 10CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DO AVENTAL: P: 1,00 M: 1,20M , G: 1.40 EXCLUSIVO ME/EPP Marca Alelise	UN	300	53,00	15900,00
22	SACOLA ECOLÓGICA FEITA DE TECIDO ECOLÓGICO, COM ALÇA PARA OMBRO, TAMANHO DE 30CM DE COMPRIMENTO POR 40 CM DE ALTURA. COM ALÇA PARA OMBRO. SERIGRAFIA COM LOGO DO MUNICÍPIO E ARTE. EXCLUSIVO ME/EPP Marca Alelise	UN	150	10,80	1620,00
TOTAL R\$					17520,00

1. Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente às cláusulas e condições constantes deste Edital.
2. Nos preços propostos estão inclusas todas as despesas como as de encargos fiscais, comerciais, sociais, trabalhistas, garantia, assistência técnica, revisões, fretes e outros pertinentes ao objeto licitado.
3. O prazo de entrega dos materiais: **CONFORME EDITAL**
4. Prazo de validade da presente proposta: **CONFORME EDITAL**

5. Condições de pagamento: CONFORME EDITAL

Cruzeiro do Sul 01 de Agosto 2025



Documento assinado digitalmente

ALEXANDRE SPELLMEIER

Data: 01/08/2025 14:19:24-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

.....

Alelise Comércio de artigos do Vestuário Ltda.

Re: PE 131 Rouparia hospitalar - Solicitação de análise de exequibilidade C1

De : Andressa Santos
<andressa.santos@bentogoncalves.rs.gov.br>

sex., 01 de ago. de 2025 13:38

 3 anexos

Assunto : Re: PE 131 Rouparia hospitalar - Solicitação de análise de exequibilidade C1

Para : Faés <alexandre.faes@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc : Licitacao <licitacao@bentogoncalves.rs.gov.br>

Bom dia!

Referente ao **PE 131 Rouparia hospitalar:**

Aos **itens 11, 13, 14, 34, 38 e 45** os valores apresentados estão muito divergentes aos orçamentos fornecidos para essa licitação.

A Secretaria de Esportes e Desenvolvimento Social, solicita comprovação para os valores apresentados junto a proposta.

Com os melhores cumprimentos,

Andressa dos Santos

Assessora Administrativa

**Setor de Compras - Secretaria de Esportes e Desenvolvimento Social - SEDES
Município de Bento Gonçalves - RS**

Telefone: (54) 3055-7362

compras.sedes@bentogoncalves.rs.gov.br

De: "Faés" <alexandre.faes@bentogoncalves.rs.gov.br>

Para: "Andressa Santos" <andressa.santos@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc: "Licitacao" <licitacao@bentogoncalves.rs.gov.br>

Enviadas: Sexta-feira, 1 de agosto de 2025 11:06:30

Assunto: PE 131 Rouparia hospitalar - Solicitação de análise de exequibilidade C1

Bom dia

Em referência ao **PE 131 Rouparia hospitalar:**

Os itens **11, 13, 14, 34, 38 e 45** apresentaram valores com discrepância em relação ao estimado pela Administração.

Conforme subitem 5.5 do Edital solicito sua análise e parecer acerca da necessidade de comprovação de exequibilidade junto a proposta. (Recortes abaixo).

Pregão em andamento, aguardando sua análise. Continuidade a partir das 13h30min.

Att

compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp						
Compras Eletrônicas Zimbra Agenda Faés Agenda Licit iLovePDF WhatsApp Bento Gonçalves Pregão Online Banri... Nova guia Elotech Portal Nacional de... Consulta de Sanção... ChatGPT Federação Espírita d... Todos os						
O Google Chrome não é seu navegador padrão. Definir como padrão						
Pregão Online Banri... Buscar edital Alexandre Silva 87.849.923/0001-09 11:02 01/08/2025						
Edital 0131/2024 -> Quadro de Resumo						
Edital: 0131/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21) - para Registro de Preço Critério de julgamento: Menor preço Exibindo lotes: 1-20 Ajuda Rápida Sair do Q						
Lote	Título	Situação	Lance Atual	Chat	Entrar na Sala	
1	FRONHA ADULTO COM ABERTURA TIPO ENVELOPE 0,50M X 0	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 9,90 (30,33%)			
2	LENÇOL ADULTO COM ELÁSTICO - CONFECCIONADO EM ALG	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 42,00 (11,49%)			
3	LENÇOL ADULTO 2,40M X 1,70M COM LOGO - CONFECCIONA	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 44,00 (2,40%)			
4	FRONHA INFANTIL 30CM X 40CM ESTAMPADO UNISEX □ CON	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 7,00 (51,72%)			
5	LENÇOL INFANTIL COM ELÁSTICO - CONFECCIONADO EM AL	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 28,00 (8,17%)			
6	LENÇOL INFANTIL 1,50 X 1,00M ESTAMPADO UNISEX - CO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 19,80 (28,78%)			
7	CAMISOLA ADULTO SEM MANGA TAMANHOS P-M-G-GG - CONF	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 40,00 (28,53%)			
8	AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA - CONFECCIONADO EM B	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 53,00 (51,55%)			
9	CONJUNTO CIRÚRGICO - TAM. P, M E G - LOGO UPA ...	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 77,60 (44,86%)			
10	CONJUNTO CIRÚRGICO - TAM. P, M E G - LOGO UPA ...	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 77,60 (44,86%)			
11	CAMPO DUPLO FENESTRADO PEQUENO 0,45MX0,45M, CONFEC	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 13,50 (72,54%)			
12	CAMPO DUPLO DE COBERTURA FENESTRADO 0,70MX0,70M,	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 25,00 (56,32%)			
13	CAMPO DUPLO PEQUENO 0,70M X 0,70 M - CONFECCIONADO	Encerrado (Aceitabilidade de valor)	R\$ 22,50 (62,54%)			
14	CAMPO DUPLO PEQUENO 0,45MX0,45M, CONFECCIONADO EM	Encerrado (Aceitabilidade de valor)	R\$ 13,50 (63,01%)			
15	CAMPO DUPLO GRANDE 1,00MX1,00M, CONFECCIONADO EM B	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 35,00 (45,72%)			
16	CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO PIRAMIDAL	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 98,00 (17,14%)			
17	CAPA PARA BALANÇA PEDIÁTRICA, TIPO COLCHONETE COM	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 58,50 (32,70%)			
18	TECIDO DE FRALDA DUPLO, 80CM DE LARGURA, COMPOSIÇÃO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 24,50 (42,42%)			
19	COLETE VERDE ÁGUA, UNISEX - COM LOGO, PARA PROFIS	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 52,00 (33,53%)			
20	PROPE DE TECIDO PARA SER UTILIZADO EM BLOCO CIRURG	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 33,50 (10,57%)			
26	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 45 X 70CM, NAS CORE	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 8,00 (56,40%)			
27	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO - 60 X 120CM, NAS COR	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 14,80 (58,31%)			
28	MACACAO/UNIFORME E PROTEÇÃO DO TRONCO, COM ATÉ 4 F	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 134,00 (42,28%)			
29	CALÇA DE SARIJA FEMININA E MASCULINA, TECIDO EM SAR	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 75,00 (10,98%)			
30	COLETE COM DECOTE EM V, SEM MANGA, CONFECCIONADO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 68,00 (20,00%)			
31	TRAVESSEIRO ADULTO 50 CM X 70CM X 12CM LOGO - CONF	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 38,70 (24,85%)			
32	TRAVESSEIRO INFANTIL 30CM X 40CM X 09CM LOGO - CON	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 23,00 (7,26%)			
33	CAMISETA MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA PV CO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 19,00 (56,51%)			
34	CAMISETA MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM MALHA PV CO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 19,00 (62,71%)			
35	COLCHA PARA LEITO EM TECIDO TIPO PIQUET 2,40 X 1,7	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 51,00 (47,11%)			
36	FORRO PARA LEITO - MEDINDO 1,50MX0,80M - CONFECCIO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 45,00 (11,00%)			
37	MANTA MICROFIBRA INFANTIL 1,60 X 1,10M - 100% POLI	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 23,80 (55,91%)			
38	MANTA SOLTEIRO, ADULTO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,50X2,	Encerrado (Aceitabilidade de valor)	R\$ 30,00 (59,89%)			
39	BONE PARA PROFISSIONAIS DIVERSOS - TECIDO LEVE TIP	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 18,90 (42,61%)			

Pregão Online Banri... Buscar edital Alexandre Silva 87.849.923/0001-09 11:02 01/08/2025						
Edital: 0131/2024 -> Quadro de Resumo						
Edital: 0131/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21) - para Registro de Preço Critério de julgamento: Menor preço Exibindo lotes: 41-47 Ajuda Rápida Sair do Q						
Lote	Título	Situação	Lance Atual	Chat	Entrar na Sala	
41	BOLSA PARA ENFERMAGEM - CONFECCIONADA EM MATERIAL R	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 123,95 (34,76%)			
42	JAQUETA PROFISSIONAL - CONFECCIONADO EM TECIDO NYL	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 165,00 (26,70%)			
43	COLCHÃO ESPUMA DE SOLTEIRO COM NAPA	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 300,00 (53,18%)			
44	COLCHÃO ESPUMA DE SOLTEIRO SEM NAPA	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 430,00 (13,44%)			
45	COBERTOR PARA BERÇO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 90CM X 1,1	Encerrado (Aceitabilidade de valor)	R\$ 20,50 (68,46%)			
46	COBERTOR SOLTEIRO, ADULTO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,50	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 74,50 (32,78%)			
47	CAPA DE COLCHÃO SOLTEIRO IMPERMEÁVEL EM COURVIN -	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 59,70 (33,67%)			

De : Faés <alexandre.faes@bentogoncalves.rs.gov.br> sex., 01 de ago. de 2025 11:06

Assunto : PE 131 Rouparia hospitalar - Solicitação de análise de exequibilidade C1 4 anexos

Para : andressa santos
<andressa.santos@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc : undefined <licitacao@bentogoncalves.rs.gov.br>

Bom dia

Em referência ao **PE 131 Rouparia hospitalar:**

Os itens **11, 13, 14, 34, 38 e 45** apresentaram valores com discrepância em relação ao estimado pela Administração.

Conforme subitem 5.5 do Edital solicito sua análise e parecer acerca da necessidade de comprovação de exequibilidade junto a proposta. (Recortes abaixo).

Pregão em andamento, aguardando sua análise. Continuidade a partir das 13h30min.

Att

compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp				
O Google Chrome não é seu navegador padrão Definir como padrão				
Pregão Online Banrisul				
Edital 0131/2024 -> Quadro de Resumo				
Edital: 0131/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21) - para Registro de Preço Critério de julgamento: Menor preço				
Exibindo lotes: 1-20				
Ajuda Rápida Sair do Q				
Lote	Título	Situação	Lance Atual	Chat Entrar na Sala
1	FRONHA ADULTO COM ABERTURA TIPO ENVELOPE 0,50M X 0	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 9,90 (30,33%)	Entrar na Sala
2	LENÇOL ADULTO COM ELÁSTICO - CONFECCIONADO EM ALG	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 42,00 (11,49%)	Entrar na Sala
3	LENÇOL ADULTO 2,40M X 1,70M COM LOGO - CONFECCIONA	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 44,00 (2,40%)	Entrar na Sala
4	FRONHA INFANTIL 30CM X 40CM ESTAMPADO UNISEX □ CON	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 7,00 (51,72%)	Entrar na Sala
5	LENÇOL INFANTIL COM ELÁSTICO - CONFECCIONADO EM AL	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 28,00 (8,17%)	Entrar na Sala
6	LENÇOL INFANTIL 1,50 X 1,00M ESTAMPADO UNISEX - CO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 19,80 (28,78%)	Entrar na Sala
7	CAMISOLA ADULTO SEM MANGA TAMAÑHOS P-M-G-GG - CONF	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 40,00 (28,53%)	Entrar na Sala
8	AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA - CONFECCIONADO EM B	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 53,00 (51,55%)	Entrar na Sala
9	CONJUNTO CIRÚRGICO - TAM. P, M E G - LOGO UPA ...	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 77,60 (44,86%)	Entrar na Sala
10	CONJUNTO CIRÚRGICO - TAM. P, M E G - LOGO UPA ...	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 77,60 (44,86%)	Entrar na Sala
11	CAMPO DUPLO FENESTRADO PEQUENO 0,45MX0,45M, CONFECC	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 13,50 (72,54%)	Entrar na Sala
12	CAMPO DUPLO DE COBERTURA FENESTRADO 0,70MX0,70M,	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 25,00 (56,32%)	Entrar na Sala
13	CAMPO DUPLO PEQUENO 0,70M X 0,70 M - CONFECCIONADO	Encerrado (Acreditabilidade de valor)	R\$ 22,50 (62,54%)	Entrar na Sala
14	CAMPO DUPLO PEQUENO 0,45MX0,45M, CONFECCIONADO EM	Encerrado (Acreditabilidade de valor)	R\$ 13,50 (63,01%)	Entrar na Sala
15	CAMPO DUPLO GRANDE 1,00MX1,00M, CONFECCIONADO EM B	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 55,00 (45,72%)	Entrar na Sala
16	CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO PIRAMIDAL	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 98,00 (17,14%)	Entrar na Sala
17	CAPA PARA BALANÇA PEDIÁTRICA, TIPO COLCHONETE COM	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 58,50 (32,70%)	Entrar na Sala
18	TECIDO DE FRALDA DUPLO, 80CM DE LARGURA, COMPOSTIÇÃ	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 24,50 (42,42%)	Entrar na Sala
19	COLETE VERDE ÁGUA, UNISEX - COM LOGO, PARA PROFIS	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 52,00 (33,53%)	Entrar na Sala
25	PROPE DE TECIDO PARA SER UTILIZADO EM BLOCO CIRURG	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 33,50 (10,57%)	Entrar na Sala
26	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 45 X 70CM, NAS CORE	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 8,00 (56,40%)	Entrar na Sala
27	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO - 60 X 120CM, NAS COR	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 14,80 (58,31%)	Entrar na Sala
28	MACACAO/UNIFORME E PROTEÇÃO DO TRONCO, COM ATÉ 4 F	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 134,00 (42,28%)	Entrar na Sala
29	CALÇA DE SARIJA FEMININA E MASCULINA. TECIDO EM SAR	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 75,00 (10,98%)	Entrar na Sala
30	COLETE COM DECOTE EM V, SEM MANGA, CONFECCIONADO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 68,00 (20,00%)	Entrar na Sala
31	TRAVESSEIRO ADULTO 50 CM X 70CM X 12CM LOGO - CONF	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 38,70 (24,85%)	Entrar na Sala
32	TRAVESSEIRO INFANTIL 30CM X 40CM X 09CM LOGO - CON	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 23,00 (7,26%)	Entrar na Sala
33	CAMISETA MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA PV CO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 19,00 (56,51%)	Entrar na Sala
34	CAMISETA MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM MALHA PV CO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 13,00 (62,71%)	Entrar na Sala
35	COLCHA PARA LEITO EM TECIDO TIPO PIQUET 2,40 X 1,7	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 51,00 (47,11%)	Entrar na Sala
36	FORRO PARA LEITO - MEDINDO 1,50MX0,80M - CONFECCIO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 45,00 (11,00%)	Entrar na Sala
37	MANTA MICROFIBRA INFANTIL 1,60 X 1,10M - 100% POLI	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 23,80 (55,91%)	Entrar na Sala
38	MANTA SOLTEIRO, ADULTO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,50X2,	Encerrado (Acreditabilidade de valor)	R\$ 30,00 (59,89%)	Entrar na Sala
39	BONE PARA PROFISSIONAIS DIVERSOS - TECIDO LEVE TIP	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 18,90 (42,61%)	Entrar na Sala

Pregão Online Banrisul				
Edital 0131/2024 -> Quadro de Resumo				
Edital: 0131/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21) - para Registro de Preço Critério de julgamento: Menor preço				
Exibindo lotes: 41-47				
Ajuda Rápida Sair do Q				
Lote	Título	Situação	Lance Atual	Chat Entrar na Sala
41	BOLSA PARA ENFERMAGEM - CONFECCIONADA EM MATERIAL R	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 123,85 (34,76%)	Entrar na Sala
42	JAQUETA PROFISSIONAL - CONFECCIONADO EM TECIDO NYL	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 165,00 (36,70%)	Entrar na Sala
43	COLCHÃO ESPUMA DE SOLTEIRO COM NAPA	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 300,00 (23,18%)	Entrar na Sala
44	COLCHÃO ESPUMA DE SOLTEIRO SEM NAPA	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 430,00 (13,44%)	Entrar na Sala
45	COBERTOR PARA BERÇO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 90CM X 1,1	Encerrado (Acreditabilidade de valor)	R\$ 20,50 (68,46%)	Entrar na Sala
46	COBERTOR SOLTEIRO, ADULTO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,50	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 74,50 (22,78%)	Entrar na Sala
47	CAPA DE COLCHÃO SOLTEIRO IMPERMEÁVEL EM COURVIN -	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 59,70 (33,67%)	Entrar na Sala

ALEXANDRE FAÉS DA SILVA
Setor de Liquidação

AV. OSVALDO ARANHA, 1105 - CIDADE ALTA
BENTO GONÇALVES - RS
FONE: (54) 3055.7439
www.bentogoncalves.rs.gov.br
f t i prefeitura



SECRETARIA
DE
FINANÇAS

De : Faés <alexandre.faes@bentogoncalves.rs.gov.br> sex., 01 de ago. de 2025 11:06

Assunto : PE 131 Rouparia hospitalar - Solicitação de análise de exequibilidade C1

Para : andressa santos <andressa.santos@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc : undefined <licitacao@bentogoncalves.rs.gov.br>

4 anexos

Bom dia

Em referência ao **PE 131 Rouparia hospitalar:**

Os itens **11, 13, 14, 34, 38 e 45** apresentaram valores com discrepância em relação ao estimado pela Administração.

Conforme subitem 5.5 do Edital solicito sua análise e parecer acerca da necessidade de comprovação de exequibilidade junto a proposta. (Recortes abaixo).

Pregão em andamento, aguardando sua análise. Continuidade a partir das 13h30min.

Att

compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp					
O Google Chrome não é seu navegador padrão. Definir como padrão					
Pregão Online Banrisul					
Edital 0131/2024 -> Quadro de Resumo					
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21) - para Registro de Preço Critério de julgamento: Menor preço					
Exibindo lotes: 1-20					
Ajuda Rápida Sair do Q					
Lote	Título	Situação	Lance Atual	Chat	Entrar na Sala
1	FRONHA ADULTO COM ABERTURA TIPO ENVELOPE 0,50M X 0	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 9,90 (30,33%)		➔
2	LENÇOL ADULTO COM ELÁSTICO - CONFECCIONADO EM ALG	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 42,00 (11,49%)		➔
3	LENÇOL ADULTO 2,40M X 1,70M COM LOGO - CONFECCIONA	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 44,00 (2,40%)		➔
4	FRONHA INFANTIL 30CM X 40CM ESTAMPADO UNISEX □ CON	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 7,00 (51,72%)		➔
5	LENÇOL INFANTIL COM ELÁSTICO - CONFECCIONADO EM AL	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 28,00 (8,17%)		➔
6	LENÇOL INFANTIL 1,50 X 1,00M ESTAMPADO UNISEX - CO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 19,80 (28,78%)		➔
7	CAMISOLA ADULTO SEM MANGA TAMANHOS P-M-G-GG - CONF	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 40,00 (28,93%)		➔
8	AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA - CONFECCIONADO EM B	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 33,00 (51,95%)		➔
9	CONJUNTO CIRÚRGICO - TAM. P, M E G - LOGO UPA ...	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 77,60 (44,86%)		➔
10	CONJUNTO CIRÚRGICO - TAM. P, M E G - LOGO UPA ...	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 77,60 (44,86%)		➔
11	CAMPO DUPLO FENESTRADO PEQUENO 0,45MX0,45M, CONFECC	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 13,50 (72,54%)		➔
12	CAMPO DUPLO DE COBERTURA FENESTRADO 0,70MX0,70M,	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 25,00 (56,32%)		➔
13	CAMPO DUPLO PEQUENO 0,70M X 0,70 M - CONFECCIONADO	Encerrado (Aceitabilidade de valor)	R\$ 22,50 (62,54%)		➔
14	CAMPO DUPLO PEQUENO 0,45MX0,45M, CONFECCIONADO EM	Encerrado (Aceitabilidade de valor)	R\$ 13,50 (43,01%)		➔
15	CAMPO DUPLO GRANDE 1,00MX1,00M, CONFECCIONADO EM B	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 35,00 (45,72%)		➔
16	CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO PIRAMIDAL	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 98,00 (17,14%)		➔
17	CAPA PARA BALANÇA PEDIÁTRICA, TIPO COLCHONETE COM	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 58,50 (32,70%)		➔
18	TECIDO DE FRALDA DUPLO, 80CM DE LARGURA, COMPOSIÇÃO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 24,50 (42,42%)		➔
19	COLETE VERDE ÁGUA, UNISEX - COM LOGO, PARA PROFIS	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 52,00 (33,93%)		➔
20	PROPE DE TECIDO PARA SER UTILIZADO EM BLOCO CIRURG	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 33,50 (10,57%)		➔
21	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 45 X 70CM, NAS CORE	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 8,00 (56,40%)		➔
22	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO - 60 X 120CM, NAS COR	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 14,80 (58,31%)		➔
23	MACACAO/UNIFORME E PROTEÇÃO DO TRONCO, COM ATÉ 4 F	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 134,00 (42,28%)		➔
24	CALÇA DE SÁRIA FEMININA E MASCULINA, TECIDO EM SAR	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 75,00 (10,98%)		➔
25	COLETE COM DECOTE EM V, SEM MANGA, CONFECCIONADO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 68,00 (20,00%)		➔
26	TRAVESSEIRO ADULTO 50 CM X 70CM X 12CM LOGO - CONF	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 38,70 (24,85%)		➔
27	TRAVESSEIRO INFANTIL 30CM X 40CM X 09CM LOGO - CON	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 23,00 (7,26%)		➔
28	CAMISETA MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA PV CO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 19,00 (56,51%)		➔
29	CAMISETA MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM MALHA PV CO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 18,00 (62,71%)		➔
30	COLCHA PARA LEITO EM TECIDO TIPO PIQUET 2,40 X 1,7	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 51,00 (47,11%)		➔
31	FORRO PARA LEITO - MEDINDO 1,50MX0,80M - CONFECCIO	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 45,00 (11,00%)		➔
32	MANTA MICROFIBRA INFANTIL 1,60 X 1,10M - 100% POLI	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 23,80 (55,91%)		➔
33	MANTA SOLTEIRO, ADULTO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,50X2,	Encerrado (Aceitabilidade de valor)	R\$ 30,00 (59,89%)		➔
34	BONE PARA PROFISSIONAIS DIVERSOS - TECIDO LEVE TIP	Encerrado (Julgamento de proposta)	R\$ 18,90 (42,61%)		➔

Pregão Online Benislul

Buscar edital

Alexandre Silva
87.849.923/0001-09

11:09:11
01/08/2025

Edital 0131/2024 >> Quadro de Resumo

Edital: 0131/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21) - para Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor preço

Exibindo lotes: 41-47

Ajuda Rápida

Sair do Qu

Lote	Título	Situação	Lance Atual	Chat	Entrar na Sala
41	BOLSA PARA ENFERMAGEM - CONFECCIONADA EM MATERIAL R	Encerrado (julgamento de proposta)	R\$ 123,95 (34,76%)		
42	JAQUETA PROFISSIONAL - CONFECCIONADO EM TECIDO NYL	Encerrado (julgamento de proposta)	R\$ 165,00 (36,70%)		
43	COLCHÃO ESPUMA DE SOLTEIRO COM NAPA	Encerrado (julgamento de proposta)	R\$ 300,00 (33,18%)		
44	COLCHÃO ESPUMA DE SOLTEIRO SEM NAPA	Encerrado (julgamento de proposta)	R\$ 430,00 (33,44%)		
45	COBERTOR PARA BERÇO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 90CM X 1,1	Encerrado (Acreditabilidade de valor)	R\$ 20,50 (48,46%)		
46	COBERTOR SOLTEIRO, ADULTO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,50	Encerrado (julgamento de proposta)	R\$ 74,50 (32,78%)		
47	CAPA DE COLCHÃO SOLTEIRO IMPERMEÁVEL EM COURVIN -	Encerrado (julgamento de proposta)	R\$ 59,70 (33,67%)		

ALEXANDRE FAÉS DA SILVA
Setor de Liquidação

AV. OSVALDO ARANHA, 1105 - CIDADE ALTA
BENTO GONÇALVES - RS
FONE: (54) 3055.7439
www.bentogoncalves.rs.gov.br
f t i prefeitura Bento



SECRETARIA
DE
FINANÇAS

AO
Estado do Rio Grande do Sul
Município de Bento Gonçalves.
Secretaria Municipal de Finanças
PREGÃO ELETRÔNICO N° 131/24
Registro de preços numero 101/2024

PROPOSTA DE PREÇO

Item	Especificação	Unidade	Quant. Mínima	Quant. Máxima	Valor unitário
1	FRONHA ADULTO COM ABERTURA TIPO ENVELOPE 0,50M X 0,70M . CONFECCIONADO EM ALGODÃO 50% E POLIÉSTER 50%, COM 180 FIOS. COR E SERIGRAFIA A DEFINIR NA HORA DA COMPRA. EXCLUSIVO ME/EPP	Un.	20	200	9,90
2	LENÇOL ADULTO COM ELÁSTICO - CONFECCIONADO EM ALGODÃO 50% E POLIÉSTER 50%, COM 180 FIOS, NA COR BEGE. MEDIDAS APROXIMADAS 20CM X 88CM X 188CM (ALT X LARG X COMP). SERIGRAFIA EM PRETO MEDINDO 9CM X 4,5CM EM TODA A SUA EXTENSÃO (20 EM 20CM). O LOGO PODERÁ SER DA SEDES-BG, SMS-BG OU UPA24H-BG, À DEFINIR NA HORA DA COMPRA. EXCLUSIVO ME/EPP	Un.	20	200	42,00
7	CAMISOLA ADULTO SEM MANGA TAMANHOS P-M-G-GG - CONFECCIONADA COM APROXIMADAMENTE 60% ALGODÃO E 40% POLIÉSTER COM 180 FIOS, NA COR AZUL CLARO, COMPRIMENTO LONGO, SEM MANGA, ABERTA ATRÁS. SERIGRAFIA. À ALTURA DO PEITO ESQUERDO. SERIGRAFIA COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PRETO E OS DIZERES PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. EXCLUSIVO ME/EPP	Un.	30	300	40,00

(x) Declaramos que o produto cotado atende ao solicitado no Edital, especialmente ao que concerne a descrição exigida na licitação. **Nos preços cotados estão inclusos todos os custos e despesas, impostos, taxas, frete, bem como foram considerados a validade da proposta, a validade e garantia dos produtos ofertados, os prazos de entrega e demais obrigações decorrentes da apresentação da proposta final conforme exigências constantes no Edital.**

Validade da proposta: 60 dias.
Prazo de entrega: Conforme edital.
Garantia: Conforme disposto em legislação.
Marca e Fábrica: Quatro.4

Porto Alegre/RS, 01 de agosto de 2025.

JULIANA ZIBETTI

FAGUNDES:9206426

4000

Assinado de forma digital por
JULIANA ZIBETTI
FAGUNDES:92064264000
Dados: 2025.08.01 11:17:44 -03'00'

RAZÃO SOCIAL: REINALDO QUATRO.4 LTDA

Juliana Zibetti Fagundes

Cargo: Sócia

CPF: 920.642.640-00

RG: 1063455792

PROPOSTA					
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES/RS					
Pregão Eletrônico 131/2024					
Razão Social: PETTER UNIFORMES LTDA CNPJ: 16.996.110/0001-95 Município: ESTRELA Estado: RIO GRANDE DO SUL CEP: 95.880-000 Telefone: (51) 98608-0323 e-mail:vendas2@petterepis.com.br Contato: JOSE OLDEMAR PETTER Dados Bancários: Banco Sicredi – 748 Agência: 0179 Conta Corrente: 63.742-3 PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. VALIDADE DA					
ITEM	QUANTIDADE	LOTE 1	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	100	COLETE VERDE ÁGUA, UNISSEX - COM LOGO, PARA PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE. CONFECCIONADO EM TECIDO POLIÉSTER 100% (TIPO OXFORD) DE ÓTIMA QUALIDADE, NA COR VERDE ÁGUA, SEM MANGAS, GOLA TRADICIONAL, FECHAMENTO ANTERIOR DO COLETE POR ZIPER DE MESMA COR DO TECIDO OU BRANCO, COM DOIS BOLSOS INFERIORES, SIMÉTRICOS, SERIGRAFIA À ALTURA DO PEITO ESQUERDO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PRETO E OS DIZERES SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - BENTO GONÇALVE-RS. TAMANHOS P-M-G-GG-EXG A DEFINIR NA COMPRA. EXCLUSIVO ME/EPP	Petter Uniformes	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
20	200	JALECO, UNISEX, MANGA CURTA/LONGA CONFECCIONADO EM OXFORD, TECIDO POLIÉSTER 100% DE ÓTIMA QUALIDADE COM TRÊS BOLSOS FRONTAIS, SENDO DOIS BOLSOS INFERIORES, SIMÉTRICOS, À ALTURA DA CINTURA, E UM BOLSO SUPERIOR À ALTURA DO PEITO-ESQUERDO E FECHAMENTO COM BOTÕES NA FRENTE, ESCONDIDOS, TRANSPARENTES OU BRANCO LEITOSO. COM ABERTURA OU RECORTE ATRÁS E A GOLA TIPO BLAZER. SERIGRAFIA COLORIDA DE 8,5CMX9CM, CONSTANDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO E A LOGOMARCA DA SECRETARIA SOLICITANTE. A COR E O TAMANHO SENDO P, M, G, GG E EXG, A SEREM ESCOLHIDOS NA HORA DA COMPRA. EXCLUSIVO ME/EPP	Petter Uniformes	R\$ 47,60	R\$ 9.520,00
28	100	MACACAO/UNIFORME E PROTEÇÃO DO TRONCO. COM ATÉ 4 FAIXAS REFLEXIVAS. ÓTIMA RESISTÊNCIA PARA AMBIENTES PROFISSIONAIS MATERIAL 100% ALGODÃO PROFISSIONAL; COSTURA DUPLA EM TODO FECHAMENTO. FECHAMENTO FRONTAL COM BOTÕES, MANGA: CURTA/LONGA, COR: A DEFINIR. EXCLUSIVO ME/EPP	Petter Uniformes	R\$ 134,00	R\$ 13.400,00
29	150	CALÇA DE SARIJA FEMININA E MASCULINA. TECIDO EM SARIJA 3/1 PESO 260 A 276G/M², CORES DIVERSAS. CÓS INTERNO E EXTERNO DO MESMO TECIDO E COR, MEDINDO 40MM DE LARGURA. CINTURA COM ELÁSTICO NA PARTE DAS COSTAS, FECHAMENTO DO CÓS COM 1 BOTÃO E UMA CASA, COM 7 (SETE) PASSANTES PARA CINTO DO MESMO TECIDO E COR. BRAGUETA COM FECHAMENTO DE ZIPER E VISTA EMBUTIDA. DOIS BOLSOS DIANTEIROS EMBUTIDOS ABERTURA AMERICANA. COSTURA DUPLA EM FECHAMENTO LATERAL E ENTREPERNAS EM PONTO CORRENTE. BARRA DA CALÇA COM LARGURA DE 1,5CM, VIRADA UMA VEZ COM ACABAMENTO EM OVERLOCK. DOIS BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS NO TAMANHO DE 14 CM X 15CM (LARG X ALT). SERIGRAFIA COLORIDA NO BOLSO TRASEIRO, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E A INSCRIÇÃO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES. POSSUIR ETIQUETA INTERNA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TAMANHO, IDENTIFICAÇÃO DAS FIBRAS E O CÓDIGO DE CUIDADOS PARA CONSERVAÇÃO DE ARTIGOS TÊXTEIS, CONFORME REGULAMENTO DO INMETRO. SERÃO DEFINIDOS NO MOMENTO DA COMPRA: MODELAGEM FEMININA/MASCULINA, COR DO TECIDO E TAMANHO. EXCLUSIVO ME/EPP	Petter Uniformes	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
30	250	COLETE COM DECOTE EM V , SEM MANGA, CONFECCIONADO EM SARIJA LEVE, FECHAMENTO COM VELCRO. 2 BOLSOS INFERIORES COM FECHAMENTO POR BOTÃO DE PRESSÃO. 2 BOLSOS SUPERIORES ABERTOS SENDO O ESQUERDO COM SERIGRAFIA DE MAIS OU MENOS 8 X 8 CM. SERIGRAFIA NAS COSTAS COM TAMANHO APROXIMADO DE 25 X 25CM. A COR, TAMANHO E SERIGRAFIAS SERÃO INFORMADAS NA HORA DA COMPRA. EXCLUSIVO ME/EPP	Petter Uniformes	R\$ 68,00	R\$ 17.000,00
42	300	JAQUETA PROFISSIONAL - CONFECCIONADO EM TECIDO NYLON 100% IMPERMEÁVEL, FORRADA. GOLA ALTA, COM CAPUZ OPCIONAL COM ZIPER. FECHAMENTO COM ZIPER COBERTO POR LAPELA COM BOTÕES DE PRESSÃO. CORDÃO NA BARRA INFERIOR PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO. DOIS BOLSOS EXTERNOS INFERIORES COM ZIPER. BORDADO COLORIDO NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO CONTENDO LOGO DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 10CM. BORDADO NAS COSTAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 25CM, TEXTO INFORMADO NO MOMENTO DA COMPRA. TAMANHOS P-M-G-GG-EXG A DEFINIR NA COMPRA E COR A DEFINIR NA HORA DA COMPRA. EXCLUSIVO ME/EPP	Petter Uniformes	R\$ 165,00	R\$ 49.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 105.870,00	

Estrela/RS, 01 de agosto de 2025.

PETTER UNIFORMES

LTDA:16996110000

195

Assinado de forma digital por

PETTER UNIFORMES

LTDA:16996110000195

Dados: 2025.08.01 10:40:00 -03'00'

JOSÉ OLDEMAR PETTER

REPRESENTANTE LEGAL

RG nº 2024085661 – SSP/PC RS

CPF nº 396.709.960-15

PETTER UNIFORMES EIRELI – EPP

CNPJ: 16.996.110/0001-95

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES - RS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 322/2024

Abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

Razão Social: ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA
Cnpj / I.E: 55.690.054/0001-18 / I.E: 49274230001

Endereço: Rua Doutor Antonio Gomes Pinto nº 1.279, Centro – Várzea da Palma / MG - Cep: 39260-000

Telefone/Fax/Email: (38) 3721 6983 / (38) 3721 9177 – moveis.orthovida@gmail.com

Administrador: Ana Caroline Diniz Silva Cpf: 083.850.806-51

Dados do responsável pela elaboração da proposta e que assinará o instrumento Contratual:

Nome Do Representante Legal: Ana Caroline Diniz Silva
Identidade Do Representante Legal: Mg 16.899.911 **Expedido por:** SSP
Cpf Do Representante Legal: 083.850-806-51
Naturalidade: Curvelana **Nacionalidade:** Brasileira
Endereço, Telefone, Fax, e-mail do Representante Legal: Rua Campos Elísios Nº 151, Bairro: Jardim Paraíso - Curvelo/MG – 35.794-108

ITEM		Qntd.	Unid/ Medida	Marca / Modelo	Valor Unitário C/Impostos E Frete R\$	Valor Total C/Impostos E Frete R\$
4	FRONHA INFANTIL 30CM X 40CM ESTAMPADO UNISEX – CONFECCIONADO EM POLIÉSTER 50% E ALGODÃO 50%, 180 FIOS, BRANCO COM ESTAMPACOLORIDA DE MOTIVOS INFANTIS IGUAL AO LENÇOL. LOGO EM UMA DAS BORDAS DA PEÇA, QUE PODERÁ SER DA SMS-BG OU DA UPA24H- BG, A DEFINIR NA HORA DA COMPRA. EXCLUSIVO ME/EPP	100	Unid.	ORTHOVIDA/ CONFORT	R\$7,00	R\$700,00
5	LENÇOL INFANTIL COM ELÁSTICO - CONFECCIONADO EM ALGODÃO 50% E POLIÉSTER 50%, COM 180 FIOS, ESTAMPA UNISSEX. SERIGRAFIA EM PRETO MEDINDO 9CM X 4,5CM EM TODA A SUA EXTENSÃO (20 EM 20CM). O LOGO PODERÁ SER DA SMS-BG OU UPA24H-BG, À DEFINIR NA HORA DA COMPRA. MEDIDAS APROXIMADAS 15CM X 100CM X 150CM (ALT X LARG X COMP).	100	Unid.	ORTHOVIDA/ CONFORT	R\$28,00	R\$2.800,00

	EXCLUSIVO ME/EPP					
16	CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO PIRAMIDAL EXCLUSIVO ME/EPP	100	Unid.	ORTHOVIDA/CONFORT	98,00	R\$9.800,00
43	COLCHÃO ESPUMA DE SOLTEIRO COM NAPA EXCLUSIVO ME/EPP	50	Unid.	ORTHOVIDA/PÉROLA	R\$300,00	R\$15.000,00
44	COLCHÃO ESPUMA DE SOLTEIRO SEM NAPA EXCLUSIVO ME/EPP	50	Unid.	ORTHOVIDA/PÉROLA	R\$430,00	R\$21.500,00
VALOR TOTAL: QUARENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS.						R\$49.800,00

- **Validade da proposta:** 180 (cento e oitenta) dias.
- **Garantia:** 12 meses
- **Forma de pagamento:** Boleto, Depósito ou Transferência Bancária, após a entrega.
- **Todas as despesas estão com FRETE e IMPOSTOS INCLUSOS.**
- **Dados bancários para depósito:** Banco Inter – 077 Agência: 0001 Conta: 37152218-8
- **Da Entrega:** Conforme edital.

DECLARAÇÃO

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Curvelo / MG, 01 de Agosto de 2025.

Ana Caroline Diniz Silva
Sócio Administrador



Ao Município de Bento Gonçalves - RS

Nome do Representante: Mário Sérgio da Costa Daher

RG: 20991

CPF: 699.603.051-04

Razão Social da Empresa: MV Indústria e Comércio LTDA

CNPJ: 10.268.280/0001-77

Endereço: Rua Luiz Gonzaga Faria, Qd. 29, Lt. 08, Parque Trindade, Aparecida de Goiânia, Goiás.

Telefone: (62) 99696-5061

Email: lici.mvsports@gmail.com

Banco, agência e conta para pagamento: Banco do Brasil, Ag. 3229-8: C/C: 73056-4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID. DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	CAMISETA MANGA CURTA. CONFECCIONADA EM MALHA PV COMPOSTA POR 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COM TRATAMENTO ANTI-PEELING OU MALHA 30,1 PENTEADA 100% ALGOD.O, GRAMATURA M.NIMA DE 160G/M. NA COR BRANCA OU COLORIDA. IMPRESS.O PERSONALIZADA EM SERIGRAFIA COM TAMANHO M.XIMO NA FRENTE E NAS COSTAS DE 25X25CM, FORMATO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES E COSTA 4 CORES.COM DECOTE REDONDO EM RIBANA DA MESMA COR DA CAMISETA. TAMANHOS: INFANTIL E ADULTO P-M-G-GG-XGG A DEFINIR NA COMPRA.	MV Infláveis	Unidade	1500	19,00	28.500,00
34	CAMISETA MANGA LONGA. CONFECCIONADA EM MALHA PV COMPOSTA POR 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COM TRATAMENTO ANTI-PEELING OU MALHA 30,1 PENTEADA 100% ALGOD.O, GRAMATURA M.NIMA DE 160G/M. NA COR BRANCA OU COLORIDA. IMPRESS.O PERSONALIZADA EM SERIGRAFIA COM TAMANHO M.XIMO NA FRENTE E NAS COSTAS DE 25X25CM, FORMATO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES E COSTA 4 CORES.COM DECOTE REDONDO EM RIBANA DA MESMA COR DA CAMISETA. TAMANHOS: INFANTIL E ADULTO P-M-G-GG-XGG A DEFINIR NA COMPRA.	MV Infláveis	Unidade	550	19,00	10.450,00



VALOR TOTAL	R\$ 39.950,00 (trinta e nove mil, novecentos e cinquenta reais)
--------------------	---

Validade da proposta: 90 dias.

Declaramos total concordância com os termos da Minuta do Contrato ,e das condições da presente licitação.

Aparecida de Goiânia, 01 de agosto de 2025.

MARIO SERGIO DA
COSTA
DAHER:699603051
04

Assinado de forma digital
por MARIO SERGIO DA
COSTA DAHER:69960305104
Dados: 2025.08.01 10:48:25
-03'00'

Assinatura do Representante Legal

Mário Sérgio Daher

Cargo Administrador

CPF: 699.603.051-04



- Bolsas
- Pastas
- Brindes
- Mochilas
- Criações especiais

Sob medida e personalizados.

Colombo, 01 de Agosto de 2025.

PROPOSTA REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2024

PREFEITURA DE BENTO GONÇALVES

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ROUPARIA HOSPITALAR, UNIFORMS E TECIDOS, MODELO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPONENTE: CNPJ:32.876.614/0001-28 Encap Bolsas e capas Ltda.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

Quant	Descrição fabricação própria marca Encap produto nacional feito sob medida.	Valor Unitário	Valor total
30 PEÇAS Lote:17	CAPA PARA BALANÇA PEDIÁTRICA, TIPO COLCHONETE COM ESTAMPA DE TEMA INFANTIL. MATERIAL HIGIENIZÁVEL E COM DURABILIDADE. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE E ESPUMA FINA. DIMENSÕES: 51 X 36CM. EXCLUSIVO ME/EPP	R\$58,50	R\$1.755,00
50 PEÇAS LOTE:40	BOLSA PRETA EM LONA 10 PARA AGENTES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL. DEVERÁ TER DUAS DIVISÕES INTERNAS E BOLSO EXTERNO COM ACONDICIONAMENTO DE TUBITOS, TAMPA COM 2 FECHOS DE METAL DE 25MM COM DOIS CADA, NYLON 25MM PARA FECHAMENTO DA TAMPA. MEDINDO 30 CM X 20CM (ALTURA X PROFUNDIDADE). ALÇA EM FITA NYLON LARGURA 40MM REFORÇADO COM REGULAGEM DE TAMANHO COM AJUSTE DE METAL. BORDADO EXTERNO SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - VIGILÂNCIA AMBIENTAL EXCLUSIVO ME/EPP	R\$115,68	R\$5.784,00
10 PEÇAS LOTE:41	BOLSA PARA ENFERMAGEM - CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, FIRME, TIPO COURO SINTÉTICO OU SIMILAR. 1 DIVISÓRIA INTERNA. FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZIPER. BORDADO COLORIDO MEDINDO NO MÁXIMO 15 X 15CM, MEDIDA MÍNIMA DA BOLSA 40 X 27 X 8 (COMP X ALT X LARG). ALÇA TIRACOLO REMOVÍVEL COM REFORÇO NO OMBRO, POSSUIR TAMBÉM ALÇA DE MÃO. MOSQUETÕES DAS ALÇAS EM AÇO INOX REFORÇADO. COR DA BOLSA E SERIGRAFIA À ESCOLHER NO MOMENTO DA COMPRA. EXCLUSIVO ME/EPP	R\$123,95	R\$1.239,50
50 PEÇAS LOTE:47	CAPA DE COLCHÃO SOLTEIRO IMPERMEÁVEL EM COURVIN - NA COR BEGE. ZÍPER PARA INSTALAÇÃO, PARA COLCHÃO DE TAMANHO 188CMX78CM.EXCLUSIVO ME/EPP	R\$59,70	R\$2.985,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$11.763,00(Onze mil setecentos e sessenta e três reais com cinquenta centavos)

Declaramos que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos de atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos do ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Rua: Anna de Souza,108 - Bairro: Mauá, CEP: 83413-590 Colombo – Paraná.

Fone: (041)99106-7879 E-mail: encapbolsas@gmail.com , Home Page: <http://www.encap.com.br>.



- Bolsas
- Pastas
- Brindes
- Mochilas
- Criações especiais

Sob medida e personalizados.

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 dias.

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 dias.

Dados bancários do proponente para fins de pagamento:

Banco: 341 Itaú Ag:6663 Conta:45857-5

Representante legal do proponente:

Michel Szmulik Cpf:030.865.099-96

Fone: (041) 99106-7879.

encapbolsas@gmail.com

ENCAP
BOLSAS E
CAPAS
LTDA:32876
614000128

Assinado de forma
digital por ENCAP
BOLSAS E CAPAS
LTDA:3287661400
0128
Dados: 2025.08.01
11:23:12 -03'00'



RUA JOSÉ GERALDO DE GODOY, 103
BAIRRO KRAHE - CEP 94435500
VIAMÃO - RIO GRANDE DO SUL
CNPJ 53.648.255/0001-21
WHATS (51) 99542-3471
WWW.MATTEXDISTRIBUIDORA.COM.BR

Municipal de Bento Gonçalves
Pregão Eletrônico 131/2024 - Registro de Preço
Proposta de Preço

Item	Descrição	Quantidade	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor total
09	CONJUNTO CIRÚRGICO - TAM. P, M E G - LOGO UPA 24HS CONJUNTO CIRÚRGICO - CALÇA COM ELÁSTICO PARA FECHAMENTO NA CINTURA E BLUSA MANGA CURTA, DECOTE EM V E BOLSO TIPO PROFISSIONAL NA FRENTE DO LADO DIREITO, TECIDO EM 50% POLIÉSTER E 50%ALGODÃO, COR AZUL A DEFINIR, COM TODOS OS LOGOTIPOS CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL UPA 24HS. QUANTIDADE DE QUINZE CONJUNTOS DIVIDIDOS ENTRE OS TAMANHOS P, M E G.	450	Própria/Cirúrgico	R\$ 77,60	R\$ 34.920,00
10	CONJUNTO CIRÚRGICO - TAM. P, M E G - LOGO UPA 24HS CONJUNTO CIRÚRGICO - CALÇA COM ELÁSTICO PARA FECHAMENTO NA CINTURA E BLUSA MANGA CURTA, DECOTE EM V E BOLSO TIPO PROFISSIONAL NA FRENTE DO LADO DIREITO, TECIDO EM 50% POLIÉSTER E 50%ALGODÃO, COR AZUL A DEFINIR, COM TODOS OS LOGOTIPOS CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL UPA 24HS. QUANTIDADE DE QUINZE CONJUNTOS DIVIDIDOS ENTRE OS TAMANHOS P, M E G	150	Própria/Cirúrgico	R\$ 77,60	R\$ 11.640,00
12	CAMPO DUPLO DE COBERTURA FENESTRADO 0,70MX0,70M, CONFECCIONADO EM BRIM 100% ALGODÃO, TRANÇADO COM SARJA 3/1, COM 260/M², NA COR VERDE CLARO OU AZUL ROYAL, SERIGRAFIA NA COR PRETA EM UMA DAS BORDAS DA PEÇA (ALGODÃO DUPLO). A COR DO TECIDO E SERIGRAFIA SERÃO DEFINIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	300	Própria/Cirúrgico	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
24	TAPETE COM TECIDO DUPLO DE BRIM 100% ALGODÃO, RESISTENTE, MEDIDA APROXIMADA DE 1,00 X 1,00.	200	Própria/Hospitalar	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00
32	TRAVESSEIRO INFANTIL 30CM X 40CM X 09CM LOGO - CONFECCIONADO COM FLOCOS DE LÁTEX E FIBRA SILICONADA, CAPA FIXA FEITA DE NAPA NA COR BEGE. LAVÁVEL. COM SERIGRAFIA NA COR PRETA EM UMA DAS BORDAS DA PEÇA, PODENDO SER COM O LOGO DA UPA 24HS-BG OU SMS-BG, Á DEFINIR	100	Própria/Infantil	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00

	NA HORA NA COMPRA.				
35	COLCHA PARA LEITO EM TECIDO TIPO PIQUET 2,40 X 1,70M, SEM ESTAMPA, COR BRANCA OU CLARA, LOGO RESISTENTE A LAVAGEM HOSPITALAR. SERIGRAFIA COM O LOGO UPA 24HS-BG EM UMA DAS BORDAS DA COLCHA.	200	Própria/Hospitalar	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
36	FORRO PARA LEITO - MEDINDO 1,50MX0,80M - CONFECCIONADO EM SARJA PESADA - 100% ALGODÃO, NA COR BEGE, COM O LOGO UPA 24HS EM UMA DAS BORDAS DA PEÇA.	200	Própria/Hospitalar	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
38	MANTA SOLTEIRO, ADULTO, MEDIDAS MINIMAS DE 1,50X2,00M, PRODUZIDO EM MICROFIBRA 100% POLIÉSTER, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	400	Cortex/solteiro	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00

Valor total da proposta: R\$ 110.360,00

Forma de pagamento: empenho
Prazo de entrega: 15 dias
Validade da proposta: 60 dias

Viamão, de Abril de 2025.

MATTEX COMERCIO E
DISTRIBUIDORA
LTDA:536482550001
21



Assinado de forma digital por
MATTEX COMERCIO E
DISTRIBUIDORA
LTDA:53648255000121
Dados: 2025.08.01 11:27:40
-03'00'

Bibiana Mattner Bueno
CPF: 034.830.950-39
Proprietária

PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES-RS
PREGÃO ELETRÔNICO 131/2024

Razão Social: M. L. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 44.651.148/0001-61 Inc. 033/0022989
Cidade/UF: RS Telefone: (55) 99919-1005
Endereço: Rua Caçapava, nº 468, Andar 2- Centro - Crissiumal/RS - Cep: 98640-000
Email: empenhosml@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Ag: 1372-2 CC: 29000-9

Dados Bancários: BANRISUL 041 AGENCIA: 0593 CONTA: 06.0625870-6

O objeto da presente licitação é a aquisição de roupa hospitalar, uniformes e tecidos, visando atender as demandas de todas as Secretarias e/ou Órgãos deste Município, onde o fornecimento será de forma parcelada, nos termos deste edital e seus anexos.

Lote	Item	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	Marca	UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
	6	100	UNIDADE	LENÇOL INFANTIL 1,50 X 1,00M ESTAMPADO UNISEX - CONFECCIONADO EM POLIÉSTER 50% E ALGODÃO 50%, 180 FIOS, BRANCO COM ESTAMPA COLORIDA DE MOTIVOS INFANTIS. LOGO EM UMA DAS BORDAS DA PEÇA, QUE PODERÁ SER DA SMS-BG OU DA UPA24H-BG, A DEFINIR NA HORA DA COMPRA. EXCLUSIVO ME/EPP	PROPRIO	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
	26	100	UNIDADE	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 45 X 70CM, NAS CORES SOLICITADAS NO MOMENTO DO PEDIDO. SEM LOGO E SEM BORDADO. EXCLUSIVO ME/EPP	BEIRA RIO	R\$ 8,00	R\$ 800,00
	27	100	UNIDADE	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO - 60 X 120CM, NAS CORES SOLICITADAS NO MOMENTO DO PEDIDO. SEM LOGO E SEM BORDADO. EXCLUSIVO ME/EPP	ARJOTEC	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
	31	200	UNIDADE	TRAVESSEIRO ADULTO 50 CM X 70CM X 12CM LOGO - CONFECCIONADO COM FLOCOS DE LÁTEX E FIBRA SILICONADA, CAPA FIXA FEITA DE NAPA NA COR BEGE, LAVÁVEL, FECHO COM ZIPER. DEVERÁ SER MACIO E CONFORTÁVEL, ANTIALÉRGICO E DE ALTA DURABILIDADE. SERIGRAFIA NA COR PRETA EM UMA DAS BORDAS DA PEÇA, PODENDO SER COM O LOGO DA UPA 24HS- BG OU SMS-BG, A DEFINIR NA HORA NA COMPRA. EXCLUSIVO ME/EPP	HAZIME	R\$ 38,70	R\$ 7.740,00
	37	100	UNIDADE	MANTA MICROFIBRA INFANTIL 1,60 X 1,10M - 100% POLIÉSTER. CORES CLARAS. EXCLUSIVO ME/EPP	FATTEX	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
	45	100	UNIDADE	COBERTOR PARA BERÇO, MEDIDAS MINIMAS DE 90CM X 1,10M, NÃO ALÉRGICO, ANTI ÁCARO, ACABAMENTO NA BORDA, COMPOSIÇÃO DE 100% POLIÉSTER, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EXCLUSIVO ME/EPP	FATTEX	R\$ 20,45	R\$ 2.045,00
	46	200	UNIDADE	COBERTOR SOLTEIRO, ADULTO, MEDIDAS MINIMAS DE 1,50X2,20M, COMPOSIÇÃO MINIMA DE 80% POLIÉSTER, 15% ALGODÃO, 3% POLIAMIDA, 2% ACRÍLICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EXCLUSIVO ME/EPP	GUARATINGUETÁ	R\$ 74,50	R\$ 14.900,00

Total**R\$ 31.325,00**

Declaro que essa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, na forma do § 1º do art. 62 da Lei Federal nº 14.133/2021 e do presente Edital.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas neste Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dele fazem parte.

Declaramos, também, que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes (quaisquer vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação), taxa de administração, lucro e outros custos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos. Quaisquer tributos, custos e despesas, diretos ou indiretos, omitidos da proposta ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos, a esse ou qualquer título, devendo os serviços serem fornecidos sem ônus adicionais.

Entrega: Conforme edital

Prazo de Validade da Proposta: 60 dias conforme edital.

Data: 1 de agosto de 2025

**M L COMERCIO E
REPRESENTACOES
S LTDA:**
44651148000161

CARLOS AILTON KRUTZMANN CPF:
029.515.740-29

Assinado digitalmente por M L COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA:44651148000161
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ
A1, OU=Videoconferencia, OU=22853302000145,
OU=AC SyngularID Multipla, CN=M L COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA:44651148000161
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025-08-01 10:54:22
Foxit PhantomPDF Versão: 9.6.0

Logotipo da Empresa (se houver)

Lote	Item	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	Marca	UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
------	------	------	---------	-----------	-------	----------	----------------

M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Data: 01/08/2025

À **GRAFICA PRODATA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 28.141.384/0001-81, com sede na Rua PAULO D' ASSUNÇÃO 405, JARDIM INDUSTRIAL, CEP: 32.215-270, na cidade de CONTAGEM, no Estado de MINAS GERAIS, neste ato representada pelo Sr. MOACIR BRAGA ZICA, em conformidade com o Edital de licitação **PREGÃO ELETRONICO Nº 131/2024**, que adotará as seguintes condições:

1. Os preços apresentados e demais condições comerciais tem validade de **120 (cento e vinte) dias**;
2. O preço compreende todas as despesas e custos para fornecimento e entrega do objeto, inclusive seguro e impostos incidentes sobre a venda, bem como, custos diretos e indiretos, remuneração, emolumentos, transportes (frete), alimentação, deslocamentos, despesas fiscais e financeiras bem como outras despesas e encargos necessários ao cumprimento do objeto desta licitação;
3. O cumprimento de todas as condições impostas no Edital **PREGÃO ELETRONICO Nº 131/2024**, e seus Anexos;
4. Os valores obedecerão às tabelas abaixo:

ITEM	UND	QTD	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	UND	170	PROPRIA	BONE PARA PROFISSIONAIS DIVERSOS-TECIDO LEVE TIPO TACTEL, REGULADOR EM VELCRO NA PARTE TRASEIRA, DEVERA POSSUIR NO MÁXIMO 2(DUAS) SERIGRAFIAS, SENDO FRONTAL E POSTERIOR, COLORIDAS. COR DO BONE E SERIGRAFIA Á ESCOLHR NO MOMENTO DA COMPRA.	R\$18,90	R\$3.213,00
VALOR TOTAL: (TRÊS MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS)					R\$3.213,00	

Local de entrega: Conforme determinado no edital.

Prazo de entrega: Conforme determinado no edital.

– Declaro, sob as penas da lei, que o material ofertado atende todas as especificações exigidas no Edital e seus Anexos.

– Declaramos conhecer e nos submetemos integralmente a todas as demais cláusulas e condições do edital de Licitação, integrante desta proposta.



DADOS DA EMPRESA		
Razão social: GRAFICA PRODATA LTDA		
CNPJ: 28.141.384/0001-81		
Inscrição Estadual: 003000812.00-56		
Inscrição Municipal: 72089707		
Endereço: Rua Paulo D' Assunção 405- Jardim Industrial – Contagem - MG		CEP: 32.215-270
Telefone: (31) 2557-0101		Fax: prodtaeditora@gmail.com
Cidade: CONTAGEM		UF: MG
Banco: Itaú	Agência: 0634	Conta Corrente: 99731-6
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA FIM DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E ASSINATURA DA ATA E OU CONTRATO		
Nome: SULAMITA PEREIRA ZICA		
CPF: 111.305.926-50	Cargo ou Função: SÓCIA / PROPRIETÁRIA	
Carteira de Identidade: MG.176.308.81	Expedido por: PCMG	
Nacionalidade: BRASILEIRA	Estado Civil: SOLTEIRA	
Endereço: Rua Paulo D' Assunção 405- Jardim Industrial – Contagem - MG		
Telefone: (31) 99649-1575		prodtaeditora@gmail.com

Atenciosamente.

CONTAGEM/MG, 01/08/2025.

GRAFICA PRODATA
LTDA:28141384000
181

Assinado de forma digital por
GRAFICA PRODATA
LTDA:28141384000181
Dados: 2025.08.01 11:13:31
-03'00'

SULAMITA PEREIRA ZICA
CPF nº: 111.305.926-50
GRAFICA PRODATA LTDA